

ادامه از صفحه اول

بهشتی گفت آسیاب به نوبت

سعی می‌کردم گریه نکنم اما اشک انانم منم داد. می‌دانستم همه ناظران داخلی و خارجی روی حرف‌های امروز من حساب می‌کنند. پیش از این با تکرار آیات مربوط به جنگ احد کمی خود را دلنداری داده بودم و آن روز برای مردم عوادر از توطئه شومی گفتم که دشمنان انقلاب و اسلام در سر دارند. سخنرانی آن روز من در اسناد و مدارک هست و کسانی که می‌خواهند، می‌توانند مراجعه کنند. بعد از حرف‌های من بهشتی را مردم شهر به همراه ۷۲ شهید دیگر بر شانه‌های خویش تا بهشت زهرا بردند و من به بیمارستان برگشتم تا نگذارم داغ این خبر بر دل رفیق و همسنگرمان، آیتالله خامنه‌ای بنشیند. حال و روز خوبی نداشتم، از درد به خود می‌پیچید، اما روزنامه و رادیو می‌خواست. گفتم: به چه کارت می‌آید؟ گفتم: می‌خواهم بدانم در بیرون چه خبر است. گریه انانم نمی‌داد و به سختی بغض را فرو نشاندم و گفتم: آری، بیرون خیلی خرابا هست که حتماً باید بدانی. گویا پس از رفتن من، فهمید و اینکه بر او چه گذشت، نمی‌دانم. من بودم و مجلسی که حد نصاب نداشست. دولت بود و جلساتی که چهار عضو فعال و چندین معاون وزیرش نبودند و قوه قضائیه‌ای که رئیس آن سیدالشهدای مسافران سرچشمه بود. آتش جنگ در غرب و جنوب شعله می‌کشید و شورای عالی دفاع سه عضو اصلی خود، دکتر بهشتی، آیتالله خامنه‌ای و دکتر چمران را نداشت که چند روز پیش به شهادت رسیده بود. رفقای سیاسی که بی‌کفایتی‌شان برملا شده بود، می‌خواستند روزگار را از گردش ببندازند و پس از عبور از گردنه احد حدود ۷۰ تن را همراه حزمهٔ انقلاب شهید کردند تا خیال‌شان از امام و یاران امام راحت شود. روزهای تلخی بود، اما در آن تلخی‌ها و سختی‌ها، خدای بزرگ را بنام کله‌نمایدگان مجروح و با برانگازد به صحن مجلس آورده بودند تا جلسه به حد نصاب برسد و وقتی صدای زنگ آغاز جلسه را نواخت، بر عظمت خون شهیدان درود فرستادم که با موج‌افرینی خویش نمی‌گذارند دریای انقلاب راگک شود. پیر کنعانی انقلاب در هجران یوسف خویش سخنانی گفت که برای ما و دشمنان، مایه دلگرمی و دل‌سری بود. مخصوصاً جمله‌ای که همه – دوست و دشمن – را به آتش کشید این بود که «بهشتی مظلوم زبست و مظلوم مرد». تعبیر مظلوم برای کم‌تکماش تارهای عنکبوتی نفاقی را بر هم ریخت و تعبیر مظلوم برای زنگی‌اش، آه از نهاد خانه دل‌هایی برآورد که فریب خورده بودند و طعنه‌ها را آغشته به توهین و تهمت کرده بودند و در هر فرصتی به حریم پاک زندگی‌اش می‌آفکندند.
ایک یک از آن روزها ۱۰سال می‌گذرد؛ ۲۹ ساله که اوراق دفترش هر روز جاذبه‌ای را در سینهٔ خویش دارد. انقلاب جوان با همه فراز و فرودها در مسیر تکامل است و امام نیست، اما وصیتنامه و مجموعه آثار گفتاری، شنیداری، نوشتاری و دیداری‌اش چراغ راه ماست. دشمنان نیز هستند، اما رنگ عوض کرده‌اند، کیش و کمان دشمنی خویش تیرهای توهین و تهمت و دروغ را دارند که هر از چند گاهی چشم‌پسته و چشم باز می‌اندازند. گاهی به هدف می‌خورد و گاهی مثل همیشه بر سست. ما نیز با همه سفارشات‌ی که از پیرو مراد خوش داشتیم، شاید به خاطر دلنشاهی زمانه، سعه صدر سابق را نداریم. دشمنان ما وسیع‌تر شده‌اند، اما دایره دشمن‌شناسی ما محدود شده است. دشمنان دوست‌نما در ما رخنه کرده‌اند و بر پنجره نگاه ما برای رویت دوردست‌ها گل گرفتند، روزمرگی ما را به اضطراب واداشتند. است. مشفقانه‌ترین انتقاده‌ها را برمنی‌تابیم و نقشه‌های شوم دشمنان دوست‌نما را درمنی‌پاییم. اما در این اشتباه‌ها، انقلاب اسلامی و آرمان‌های امام راحل آن عزیزی است که:

چه نگذار وی آن است که من می‌دانم / ایشیه را در بغل سسنگ نگه می‌دارد.
انقلاب آن روزها اگر با رفتن مطهری، بهشتی، باهنر و روحی احساس خلأ می‌کرد – که با وجود امام نمی‌کرد- امروز مطهری، بهشتی، باهنر و رجایی‌ها فرایند و حتی اگر تیرز تهمت‌ها را برانند و خاصیت‌ها زهرآگین شود، پانزده دآوری مردم نمی‌گذارد. بار گرفتار این درخت تنومند، گردی انقلاب اسلامی خشک و خالی شاخ و برگ‌هایش پژمرده گردد. سرچشمه انقلاب هنوز جوشان است و زلال جاری آن شاید در مسیر گل‌آود شود، اما این وعده تخلفناپذیر خاوندی در «استعینوا بالصبر و الصلاه» و «ان تصروا الله بضرکم» است که آن‌اشاءالله به اقیانوس ظور حضرت حق می‌پیوندد.
ان‌شاءالله»

انتقاد هاشمی از «تفرقه‌افکنان»

و توهین کنندگان به مراجع

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در دیدار جمعی از خانواده‌های شهدای قاجعه هفتم تیر، یادآوری خاطرات انقلاب و به‌خصوص شهدای گرفتار هفتم تیر را موجب هوشیاری همه احاد جامعه خواند و تاکید کرد: در مقطعی که نظام اسلامی را امواج گوناگون خننه به شدت تهدید می‌کرد خون شهدای هفتم تیر کاری کارستان کرد و وحدت را بر پیکر تفضیض‌شده آن زمان در میان احاد گوناگون جامعه تزریق کرد. اکنون در شرایطی که بیش از گذشته به وحدت نیاز داریم دست‌های مری و نامری بر طبل تفرقه و جدایی می‌کوبند. به گزارش ایسنا وی افزود: در شرایطی که تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی مثل امواج فتنه به سوی ما می‌آیند، انتظار بقی در داخل این است که از ائثال مراسم شهدای هفتم تیر به‌عنوان پرچم وحدت و همدلی استفاده و تهدیدات نظام اسلامی را با درایت و اتحاد برطرف کنیم.
رئیس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه امروز هر کسی در هر کجا باعث تفرقه مردم بشود حتی اگر به اصطلاح خود با حسن‌نیت هم این کار را می‌کند دچار اشتباه بزرگ و استراتژیک است. گفت: نظام اسلامی با اتحاد و همدلی مردم به پیروزی رسید، شورش‌های ضدانقلاب را برطرف کرد و دفاع مقدس را با موفقیت به سرانجام رساندم و خرابی‌ها و زیربناهای امروز را با حضور مردم آباد کردیم و زیربناها را ساختیم و امروز همه تنها راه خروج از تهدیدات و نگرانی‌ها تقویت وحدت و همدلی و یکپارچگی کشور است.
هاشمی‌رفسنجایی وظیفه کنونی همه دلسوزان نظام و مردم به‌خصوص خانواده شهدا را تقویت اتحاد و همدلی در کشور خواند و تاکید کرد: امروز از مردمی که است که وحدت و همدلی و حتی گاهی سکوت و صبر جزه مجاهدت‌های بزرگ الهی محسوب می‌شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام حفظ ارکان نظام و انقیاد مجبورون روحانیت و امر به معروف و نهی از منکر، بنیانگذار جمهوری اسلامی امام خمینی(ره) را از واجبات مقطع کنونی نظام اسلامی خواند و تصریح کرد: روحانیت و مراجع معظم شیعه که همواره در طول تاریخ ملجأ و پناه مردم بوده‌اند اکنون مورد بی‌مهری قرار می‌گیرند و متأسفانه دست‌هایی در کارند تا ارتباط روحانیت و مراجع را با مردم قطع کنند.

وی با طرح این پرسش که «چطور امروز عدای به خود

اجزاء می‌دهند به نام دین، اسلام و انقلاب مراجع و بیت

معظم امام را مورد اهانت قرار دهند؟»، گفت: در شرایطی

که مشکلات گوناگون گریبان کشور را گرفته است این نوع

اقدامات نشان از بی‌تدبیری برخی مقدس‌مآبان به ظاهر

انقلابی می‌دهد.

گروه سیاسی: در حالی که محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران اعلام کرده به زودی شرایط مذاکره با طرف غربی به منظور از سرگیری گفت‌وگوها را اعلام می‌کند، گروه هشت در بیانیه‌ای از ایران درخواست کرده دیالوگ شفافی درخصوص فعالیت‌های هسته‌ای خود داشته باشد. رهبران گروه هشت کشور صنعتی جهان در بیانیه پایانی نشست دوروزی که در تورنتو برگزار شد، مدعی شدند درخصوص آنچه فقدان شفافیت در برنامه هسته‌ای ایران عنوان کردند و همچنین ادامه فعالیت‌های غنی‌سازی ۲۰ درصدی در جمهوری اسلامی نگرانی وجود دارد. در ادامه این بیانیه آمده است هدف متعاند ساختن ایران به مذاکره شفاف درخصوص برنامه‌های هسته‌ای‌اش است. همچنین هشت کشور نورتمند جهان شامل انگلیس، آمریکا، روسیه، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و کانادا از همه تلاش‌ها برای متوقف ساختن فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم در ایران حمایت کرده‌اند و اشاره مستقیمی به تلاش‌های ترکیه و برزیل برای حصول توافق تبادول سوخت هسته‌ای با ایران داشتند. این در حالی است که گروه هشت از تهران خواستند برای اعتمادسازی بین‌المللی درخصوص ماهیت صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای اقداماتی به عمل آورد. بیانیه این گروه در حالی منتشر می‌شود که شورای امنیت سازمان ملل اخیراً چهارمین دور تحریم‌ها علیه ایران را به تصویب رسانده و اعضای این گروه عضویت دائم با غیردائم شورای امنیت را در اختیار دارند. اما در فاصله کوتاهی پس از تصویب قطعنامه، دادگفتنی است کرملین در چند هفته اخیر بارها درخصوص اتحادیه اروپا که همواره بر دنبال کرد استراتژی دوسویه در قبال تهران تاکید داشته است برای گفت‌وگو با جمهوری اسلامی اعلام آمادگی کرد. البته احمدی‌نژاد اعلام کرده است این بار ایران برای مذاکره شرایطی دارد که به زودی اعلام خواهد شد و در صورت پذیرش این شرایط گفت‌وگوها آغاز خواهد شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه در بخش دیگری از بیانیه گروه هشت در حق ایران در استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای تاکید شده اما در عین حال این نکته خاطرنشان شده است که همه کشورها شامل ایران باید از قوانین پیروی کنند.

باز هم چرخش روسیه
هرچند کاخ سفید مدت کوتاهی پس از انتشار بیانیه گروه هشت از آن حمایت کرد، در مقابل دستیار رئیس‌جمهور روسیه

از موضع مخالف کشورش با تشدید فشارها علیه ایران خبر داد. گفتنی است کرملین در چند هفته اخیر بارها درخصوص مساله هسته‌ای ایران تغییر موضع داده و این رویکرد انتقاد مقامات تهران را نیز به دنبال داشته است. نوسنیی به نقل از وی گزارش داد، دیپمتری مدوف به طور کامل موضع روسیه در قبال تهران شامل مخالفت با اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه جمهوری اسلامی را برای اعضای گروه هشت تشریح کرد. به گزارش این خبرگزاری روسی اکنون اعضای گروه هشت در جریان جزئیات مواضع مسکو در قبال تهران قرار گرفته‌اند

مدوف با اشاره به قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت علیه ایران خاطرنشان کرد این نکته اهمیت دارد که روش‌های دیپلماتیک برای مذاکره با ایران در خصوص حل مساله هسته‌ای به کار

گرفته شود. هرچند مسکو به دنبال تعدیل متن پیش‌نویس

گروه هشت از ایران درخواست کرد

مذاکره شفاف در مساله هسته‌ای



قطعنامه با آن موافقت کرد اما با شنیده شدن برخی زمزمه‌ها درخصوص احتمال اعمال تحریم‌های یکجانبه اتحادیه اروپا و آمریکا علیه ایران از مقامات کاخ سفید و بروکسل انتقاد کرد. این در حالی است که به دنبال تصویب قطعنامه ۱۹۲۹ اتحادیه اروپا و پس از آن ایالات متحده در این جهت اقدام کردند. مدوف با اشاره به این نوع از تحریم‌ها گفت: این روند ضمن دامن زدن به بحران، ما مذاکره با ایران را نیز مخدوش می‌کند. در همین حال یک دیپلمات روس اعلام کرد اولین نیروگاه هسته‌ای ایران در بوشهر در دو ماه آینده آغاز به کار خواهد کرد. روسیه از سال ۱۹۹۴ ساخت نیروگاه هسته‌ای بوشهر را آغاز کرده است. رماندازی این نیروگاه که قرار بود در سال ۱۹۹۹ پایان پذیرد، چندین بار به تأخیر افتاده است. این وجود مقامات روسیه از جمله رئیس روس‌آتم به موازات

یک ارزیابی شتابزده از قوه قضائیه

خود، متنی را به عنوان آیین‌نامه اجرائی لایحه قانونی استقلال کانون وکلا امضا کردند که دقیقاً مشتمل بر قانونگذاری و معیار اصولی از قانون اساسی، برخی قوانین عادی و بعضی از آرای وحدت رویه هیات عمومی دیوان عدالت اداری بود.

جناب آقای آیتالله شاهرودی پیش از ترک مسند ریاست است قضائیه ایران آیین آیین‌نامه را- که از طرف اتحادیه کانون‌های وکلای دادگستری ایران غیرقابل اجرا اعلام شده است- معلق و به این ترتیب به طور نسبی از حرکت و رویدادی که برای دوران تصدی ایشان به هیچ وجه «حسن ختامی» نبود، ولی موافق رغز آن کرد.

آقای آیتالله لاریجانی نیز این حالت تعلیق را تاکنون دو بار تجدید کرده‌اند که این اقدام، فی حد نفسه، درخوَر تحسین است لکن مجاری آیین‌نامه جنبه دیگری هم دارد که خواهد آمد.

ت- موارد عدیده دیگری درخصوص وضعیت قضا خواهد داشت که درخوَر بحث و تأمل و نقد و بررسی است، اما همین‌جا که عرض فرمودی نیز در این یک سال حادث شده که به مدیریت جدید منتسب است:

الف - پس از تصویب آیین‌نامه اخیرالذکر، کانون‌های وکلا که آن را غیرقابل اجرا و موجد بحران در امور قضایی و اعمال حق دفاع مردم می‌دیدند به تنها شیوه قانونی برای ابطال آن دست یازیدند یعنی ۱۹ کانون سراسر ایران با تعیین وکیل جهت ابطال آیین‌نامه مذکور در هیات عمومی دیوان عدالت اداری، طرح دعوی و شکایت کردند. چون ورود هیات عمومی به شکایات مطروحه جهت ابطال تصیمات غیرقضایی قوه قضائیه و ریاست آن مسبوق به سابقه و آخرین و مهم‌ترین آن رای هیات عمومی در پورنده کلاسه ۱۸۷/۸۱۷/۸۷ و ۸۷۳ و ۹۰۴ بود که طی آن تبصره الحاقی به ماده ۵ آیین‌نامه اجرائی ماده ۱۸۷ قانون نیروهای سوم توسعه، با استنادلای بسیار روشن و محکم و متقن، ابطال شده بود و چون حسب اطلاعات واصله از ناحیه افراد مورد وثوق، کمسیون تخصصی هیات دیوان عدالت نیز که متشکل از کارشناسان مجرب دیوان است، لکن ایرادات کانون‌ها را وارد دانسته بود، گمان می‌رفت این شکایات - که با توجه به تبعات منفی بقا و احیاناً اجرای آیین‌نامه موصوف - در اسرع وقت در هیات عمومی مطرح و به صدور رای منتهی شود. در این زمان بر سر رسید در مورد صلاحیت دیوان عدالت از این نسبت به رسیدگی به شکایات مطروحه در باب تصیمات غیرقضایی قوه قضائیه و ریاست آن تشکیک شده است. همچنین گفته شد این تشکیک و تردید از جانب قضات هیات عمومی مطرح و ایراز نشده و منشاء دیگری داشته است. این اطلاعات همه جنبه

الف - پس از تصویب آیین‌نامه اخیرالذکر، کانون‌های وکلا

که آن را غیرقابل اجرا و موجد بحران در امور قضایی و اعمال حق دفاع مردم می‌دیدند به تنها شیوه قانونی برای ابطال آن دست یازیدند یعنی ۱۹ کانون سراسر ایران با تعیین وکیل جهت ابطال آیین‌نامه مذکور در هیات عمومی دیوان عدالت اداری، طرح دعوی و شکایت کردند. چون ورود هیات عمومی به شکایات مطروحه جهت ابطال تصیمات غیرقضایی قوه قضائیه و ریاست آن مسبوق به سابقه و آخرین و مهم‌ترین آن رای هیات عمومی در پورنده کلاسه ۱۸۷/۸۱۷/۸۷ و ۸۷۳ و ۹۰۴ بود که طی آن تبصره الحاقی به ماده ۵ آیین‌نامه اجرائی ماده ۱۸۷ قانون نیروهای سوم توسعه، با استنادلای بسیار روشن و محکم و متقن، ابطال شده بود و چون حسب اطلاعات واصله از ناحیه افراد مورد وثوق، کمسیون تخصصی هیات دیوان عدالت نیز که متشکل از کارشناسان مجرب دیوان است، لکن ایرادات کانون‌ها را وارد دانسته بود، گمان می‌رفت این شکایات - که با توجه به تبعات منفی بقا و احیاناً اجرای آیین‌نامه موصوف - در اسرع وقت در هیات عمومی مطرح و به صدور رای منتهی شود. در این زمان بر سر رسید در مورد صلاحیت دیوان عدالت از این نسبت به رسیدگی به شکایات مطروحه در باب تصیمات غیرقضایی قوه قضائیه و ریاست آن تشکیک شده است. همچنین گفته شد این تشکیک و تردید از جانب قضات هیات عمومی مطرح و ایراز نشده و منشاء دیگری داشته است. این اطلاعات همه جنبه

زنده باد خودم

برونده‌های قضایی، که از سوی قضات با مشکلاتی مواجه شده است لذا تقویت نیروهای دستگاه قضایی بسیار ضروری است. رئیس قوهقضائیه همچنین بر ضرورت تحول در دستگاه قضایی تاکید کرد و گفت: ارائه ساز و کار و مکانیسم روشنی برای جایگزینی سرکردهای جوان و نو و به صورت سیستماتیک و همچنین بهبود روز کار در صورت موفقیت نیز مانند آیین‌نامه‌های الزامات دستگاه قضایی است که در این راه گام‌هایی برداشته شده است. به گفته آیتالله آملی، لاریجانی بازنگری و بازبینی کلیه سیستم دستگاه قضایی به صورت دائم نیز از دیگر مواردی است که باید در دستگاه قضایی به طور دائم اجرائی شود.

یک مسوول باید با افتخار در دادگاه حاضر شود

همچنین علی لاریجانی رئیس قوه مقننه در این همایش با اشاره به دوران مختلف دستگاه قضایی از صدر اسلام تا دوره مشروطیت و پهلوی گفت: تجربه استقلال قوه قضائیه فقط بعد از پیروزی انقلاب به وجود- آمد. چالش‌های بیرونی این قوه را در دوره فعلی بیشتر از چالش‌های درونی می‌دانیم، زیرا مرز استقلال قوه قضائیه هنوز چشیده نشده است، در حالی که یک مسوول باید با افتخار در دادگاه حاضر شود نه اینکه بهانه‌های گوناگون بیابارد تا در محکمه حاضر نشود، البته مشکلات درونی هم وجود دارد اما تاکیدات امام و رهبری و مصمم بودن رئیس قوه قضائیه است که این فرصت خوبی برای پیگیری این هدف است. لاریجانی در پایان سخنان خود با اشاره به برنامه پنجم توسعه کشور و بیوستگی آن در دستگاه قضایی گفت: اگر این مساله نیاز به آمادگی دارد نیازمند تدوین قوانین هم هست و ما هم مجلس آمادگی داریم زمینه را برای تصویب شرافتمند آماده کنیم تا برای زندگی و آینده خود احساس آرامش روانی داشته باشند، زیرا نباید قضات را با سایر مشاغل مقایسه کرد و اگر قاضی می‌خواهد تحت تأثیر کسی قرار نگیرد باید زندگی مطبوعی داشته باشد که بر نامه پنجم، فرصت مناسبی است تا اگر قوه قضائیه می‌خواهد بنیان جدیدی بسازد به آن کمک کنیم.

رای مثبت مسکو به قطعنامه اعلام کردند این پروژه تا پایان تابستان تکمیل خواهد شد. به گزارش ایسنا علی میخاندوویچ مصطفی‌بیلی سرکنسول روسیه در جمع خبرنگاران در اصفهان گفت: تکمیل نیروگاه هسته‌ای بوشهر دو ماه یا حتی کمتر وقت خواهد برد. وی افزود این تنها دیدگاه مقامات روسی نیست و مقامات ایرانی هم تخمین زده‌اند که این نیروگاه در همین چارچوب زمانی راه‌اندازی خواهد شد. این مقام روسی تاکید کرد دولت روسیه با هیچ مشکلی برای تکمیل نیروگاه بوشهر روبه‌رو نیست.

ادامه پیگیری‌های اردوغان

رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه که کشورش حصول توافق تبادل سوخت هسته‌ای با ایران را در کارنامه روایتی خواهد کرد، مدعی همان طور که پیشتر وعده داده بود در حاشیه این اجلاس با باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا در مورد ایران رابزنیی کرد. ایران، ترکیه و برزیل توافق کرده‌اند در صورت پاسخ مثبت گروه وین در فرجه‌ای یک‌ماهه طرح تبادل سوخت را اجرایی کنند. این طرح شامل ارسال ۱۲۰۰ کیلوگرم اورانیوم ۳/۵ درصد غنی شده به خاک ترکیه و تحویل دادن ۱۲۰ کیلوگرم سوخت ۲۰ درصدی به ایران است. هرچند ترکیه و برزیل اعلام کردند با چارچ سبیز ایالات متحده وارد روند چانه‌زنی‌های هسته‌ای با ایران شدند اما آمریکا پس از حصول این توافق آن را دچار نقضایی توصیف کرد که راه را برای تصویب چهارمین قطعنامه شورای امنیت علیه ایران باز می‌گذارد. به این ترتیب ترکیه و برزیل با روش‌های مختلف از جمله مانورهای و فرستادن نماینده درصدد جلب رضایت کاخ سفید برآمدند اما این تلاش‌ها به نتیجه نرسید و قطعنامه ۱۹۲۹ تصویب شد. با این وجود اردوغان اعلام کرد از تلاش در این زمینه دست نخواهد کشید و به طور دور رو با اوباما مذاکره خواهد کرد. حاشیه اجلاس گروه ۲۰ فرصت مغتنمی برای نخست‌وزیر ترکیه پدید آورد تا به رابزینی در مورد پرونده هسته‌ای ایران بپردازد. بنا بر گزارش روزنامه زمان چاپ ترکیه، اردوغان در اسپن دیدار مواضع ترکیه در قبال ایران و ارائه راهی منفی به قطعنامه را برای اوباما تشریح کرده است.

جنبه انشایی دارد. ریاست محترم قوه قضائیه از چه طریقی باید از وجود آرای بر خلاف شرع آگاه شوند؟

پ- در تاریخ ۱۳۸۹/۲/۲۰ «آیین‌نامه تعیین گروه‌های شغلی و ضوابط مربوط به ارتقای گروه و تعیین مقام قضات» در روزنامه رسمی منتشر شد. در این آیین‌نامه ضوابط مفصل و دقیقی برای تغییر گروه شغلی و ارتقای قضات پیش‌بینی شده است.

هرچند در ماده ۶ و ۵ و ۱۷ این‌نامه اختیار تصویب مواردی به ریاست قوه قضائیه زده شده که احتمال تغییر در این ضوابط را به ذهن می‌آورد اما به هر حال منضبط و منظم کردن این ضوابط می‌تواند بسیاری از نگرانی‌ها را مرتفع و انتقاده‌ها را دفع کند. اما تبصره ماده ۱۵ آیین‌نامه به نحوی تنظیم شده که قویاً درخوَر تأمل است: «اختیارات رئیس قوه قضائیه در جذب، استخدام، تغییر سمت و محل خدمت و ارتقای مقام و گروه شغلی قضات بر کلیه مقررات این آیین‌نامه حاکم است.» فاضل

ت- اصلاح فصل سوم آیین‌نامه اجرائی سازمان زندان‌ها درخصوص مرخصی زندانیان، از آنجا که اعلامی مربوط به زندانیان را تحت نظام تعریف شده و روشنی درآورده است، مثبت ارزیابی می‌شود.

ث- پرسش‌هایی در مورد اینکه آیا قوه قضائیه با موارد مشابه یکسان برخورد می‌کند یا خیر در سطوح گوناگون، منجمله در مجلس شورای اسلامی مطرح شده است که در صورت درست بودن جزئیات موارد- که هنوز در دست نیست - قابل بحث و بررسی خواهد بود.

ج- این‌گونه صریح جناب آقای آیتالله آملی، لاریجانی در مصاحبه زنده تلویزیونی که: «رابطه ایشان با قضات از نوع رابطه رئیس و مرئوس نیست و ایشان نمی‌توانند به قضات تکلیف کنند که چگونه رای بدهند و یا دستور تصصیم کنند» مثبت ارزیابی می‌شود و باید در خاطر قضات بماند.

چ- افزایش هزینه‌های قضایی آن هم بعضاً تا صد برابر که هم آثار تورمی دارد و هم دادخواهران را از دادخواهی گران‌قیمت باز می‌دارد، هرچند مبتنی بر پیشنهاد وزیر محترم دادگستری بوده اما با تصویب جناب آقای آیتالله لاریجانی تحقّق یافته است. قابل توجه این است که برخی از این ارقام - مثل هزینه صدور پروانه وکالت اتفاقی یا پول تمریر که به پروانه وکلا در تمدید سالانه الصاق می‌شود- اصولاً «هزینه قضایی» نیست.

تنبیحه اینکه توقع جامعه از قوه قضائیه و قوه مقننه «قانونگرایی و قانونمدنی» مطلق است و طبیعت و به دور از خطا و لغزش بودن علاوه بر اینها اگر اقتضای سطح و نوع مقننه و مجریه سیاسی بودن است، قوه قضائیه باید مطلقاً غیرسیاسی باشد.

با پایاس دوره تصدی جناب آقای آیتالله لاریجانی پس از چهار سال آینده ارزیابی‌ها دقیق‌تر و عینی‌تر خواهد بود.

لغو مراسم سالگرد شهیدان بهشتی و منتظری

ایران است که در آغاز عضو شورای انقلاب، بعدها عضو و نایب رئیس مجلس خبرگان قانون اساسی و سپس رئیس دیوان‌عالی کشور شد. وی به همراه روحانیون بلندپایه‌ای چون مقام معظم رهبری، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و آیتالله محمدجواد باهنر حزب جمهوری اسلامی را پایه‌گذاری کرد.

وی دبیر کل این حزب شد که اکثریت را در مجلس شورای اسلامی و دولت محمدجواد باهنر در اختیار داشت، شهید بهشتی هفتم تیرماه ۱۳۴۰ و در جریان بمبگذاری در محل این حزب در منطقه سرچشمه تهران به همراه ۷۲ نفر از اعضای ارشد حزب به شهادت رسید.

سالگرد شهادت شهید بهشتی را به عنوان روز قوه قضائیه نامگذاری کرده‌اند. در همین راستا خانواده شهید محمد منتظری فرزند آیتالله منتظری نیز از لغو مراسم سالگرد وی خبر دادند. در اطلاعیه خانواده منتظری آمده است: «درخت تنومند و آرج گذاری به فضایل، اندیشه‌ها و آرمان‌های آن شهید گراقدردر ۷۲ تن از یاران صدیق انقلاب و خدمتگزاران راستین به مردم شرکت می‌کردند، به آگاهی می‌رسانیم که با توجه به جوانب گوناگون، به ویژه ضرورت پاسداشت حریم این شهیدان، این مجلس در سال جاری بر گزار نخواهد شد. همه‌ساله در کنار مراسم‌های دولتی که برای شهید بهشتی و دیگر شهدای دفتر حزب جمهوری اسلامی برگزار می‌شد، خانواده شهید بهشتی نیز مراسم خانوادگی را که جنبه غیردولتی داشت در مسجد قبا برگزار می‌کردند.

شهید محمدحسین بهشتی از چهره‌های روحانی انقلاب اسلامی ایران در کنار بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ناجی مستضعفان دست به نبردهای درمی‌آورد.»

خبر

در صورت لزوم مواضع خود را اعلام می‌کنیم

در حالی که یکشنبه گذشته خبرگزاری‌ها از مصروب شدن یک زن ایرانی در سفارت آلمان در تهران خبر دادند، سفارت آلمان در تهران بدون ارائه توضیحی تنها اعلام کرد در صورت لزوم پس از بررسی در روزهای آینده مواضع خود را اعلام می‌کند. به گزارش ایسنا، سفارت آلمان اعلام کرده است پس از بررسی‌های لازم درباره این حادثه «در صورت لزوم» بیانیه‌ای صادر می‌کند.

اعزام کشتی به غزه همچنان در دستور است

در شرایطی که اعزام کشتی به غزه همچنان منتفی می‌شود، معاون عربی و مشترک‌المنافع وزارت امور خارجه گفت برنامه اعزام کشتی از سوی نهادهای مردمی و غیردولتی در جمهوری اسلامی ایران همچنان در دستور کار قرار دارد. به گزارش مهر، محمدرضا شیبانی درخصوص اعزام کشتی از جمهوری اسلامی به سمت غزه اظهار کرد: موضوع ارسال کسک از طریق هواپیما و از مرز مصر با غزه نیز همچنان در دستور کار است و منتظر آمادگی مصری‌ها برای ورود هواپیماهای کمکرسانی جمهوری اسلامی به مصر هستیم.

تلاش مجلس برای اعزام کشتی پارلمان‌ها

نماینده اهواز از تلاش‌های مجلس برای اعزام یک کشتی متشکل از پارلمان‌های کشورهای دنیا به غزه خبر داد. شیب جویسری عضو کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: در حال حاضر دیپلماسی پارلمانی کشور فعال شده که در این راستا مجلس بحث اعزام یک کشتی متشکل از پارلمان‌های دنیا را در دستور کار دارد و در حال برنامه‌ریزی با مذاکره با پارلمان‌های متعدد کشورها برای تحقق این مساله است.

وی اضافه کرد: در مورد سفر نمایندگان به غزه نیز هنوز وزارت خارجه نظر نهایی را نداده است و در حال بررسی مقدمات و کارهای این سفر است که به موقع به نمایندگان اعلام خواهد شد.

ادامه از صفحه اول

قضاوت بازی و بازی قضاوت

و هم در فوتبال، ظاهراً با حذف نفوذ قدرت سیاسی، بحث بر سر نقش تفصیر قوانین بر شدت مجازات مطرح می‌شود.اما نگاه دقیق‌تر نکاتی را به ذهن می‌آورد که ماجرا را کمی پیچیده‌تر می‌کند و قصد از نگارش این یادداشت هم در واقع طرح همین بحث نه‌کستاست. ماهیت قضاوت در زمین فوتبال لحظه‌ای است، یعنی فاصله بین وقوع جرم، تشخیص آن، تشخیص خطا، بررسی نوع خطا و مجازات مجازات متناسب با خطا و اعمال آن بسیار کوتاه است و قاضی نمی‌تواند رسیدگی را به بررسی دقیق‌تر شواهد و مدارک موکل کند و باید در همان لحظه تصمیم بگیرد و رای خود را به اجرا بگذارد و بدیهی است که این امر امکان خطای خود قاضی را بالا می‌برد. ولی از سوی دیگر اگر چنین نباشد، بازی ماهیت بازی بودن خود را از دست می‌دهد، چون بازی در لحظه در جریان دارد و شور و هیجان آن در همین جریان می‌رماند آن در زمان است. نکته حتی اگر خطای قاضی در همان لحظه از سوی داوران که ممکن است آن را مثبت ارزیابی می‌شود.

ث- پرسش‌هایی در مورد اینکه آیا قوه قضائیه با موارد مشابه یکسان برخورد می‌کند یا خیر در سطوح گوناگون، منجمله در مجلس شورای اسلامی مطرح شده است که در صورت درست بودن جزئیات موارد- که هنوز در دست نیست - قابل بحث و بررسی خواهد بود.

ج- این‌گونه صریح جناب آقای آیتالله آملی، لاریجانی در مصاحبه زنده تلویزیونی که: «رابطه ایشان با قضات از نوع رابطه رئیس و مرئوس نیست و ایشان نمی‌توانند به قضات تکلیف کنند که چگونه رای بدهند و یا دستور تصصیم کنند» مثبت ارزیابی می‌شود و باید در خاطر قضات بماند.

چ- افزایش هزینه‌های قضایی آن هم بعضاً تا صد برابر که هم آثار تورمی دارد و هم دادخواهران را از دادخواهی گران‌قیمت باز می‌دارد، هرچند مبتنی بر پیشنهاد وزیر محترم دادگستری بوده اما با تصویب جناب آقای آیتالله لاریجانی تحقّق یافته است. قابل توجه این است که برخی از این ارقام - مثل هزینه صدور پروانه وکالت اتفاقی یا پول تمریر که به پروانه وکلا در تمدید سالانه الصاق می‌شود- اصولاً «هزینه قضایی» نیست.

تنبیحه اینکه توقع جامعه از قوه قضائیه و قوه مقننه «قانونگرایی و قانونمدنی» مطلق است و طبیعت و به دور از خطا و لغزش بودن علاوه بر اینها اگر اقتضای سطح و نوع مقننه و مجریه سیاسی بودن است، قوه قضائیه باید مطلقاً غیرسیاسی باشد.

با پایاس دوره تصدی جناب آقای آیتالله لاریجانی پس از چهار سال آینده ارزیابی‌ها دقیق‌تر و عینی‌تر خواهد بود.

لغو مراسم سالگرد شهیدان بهشتی و منتظری

ایران است که در آغاز عضو شورای انقلاب، بعدها عضو و نایب رئیس مجلس خبرگان قانون اساسی و سپس رئیس دیوان‌عالی کشور شد. وی به همراه روحانیون بلندپایه‌ای چون مقام معظم رهبری، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و آیتالله محمدجواد باهنر حزب جمهوری اسلامی را پایه‌گذاری کرد.

وی دبیر کل این حزب شد که اکثریت را در مجلس شورای اسلامی و دولت محمدجواد باهنر در اختیار داشت، شهید بهشتی هفتم تیرماه ۱۳۴۰ و در جریان بمبگذاری در محل این حزب در منطقه سرچشمه تهران به همراه ۷۲ نفر از اعضای ارشد حزب به شهادت رسید.

سالگرد شهادت شهید بهشتی را به عنوان روز قوه قضائیه نامگذاری کرده‌اند. در همین راستا خانواده شهید محمد منتظری فرزند آیتالله منتظری نیز از لغو مراسم سالگرد وی خبر دادند. در اطلاعیه خانواده منتظری آمده است: «درخت تنومند و آرج گذاری به فضایل، اندیشه‌ها و آرمان‌های آن شهید گراقدردر ۷۲ تن از یاران صدیق انقلاب و خدمتگزاران راستین به مردم شرکت می‌کردند، به آگاهی می‌رسانیم که با توجه به جوانب گوناگون، به ویژه ضرورت پاسداشت حریم این شهیدان، این مجلس در سال جاری بر گزار نخواهد شد. همه‌ساله در کنار مراسم‌های دولتی که برای شهید بهشتی و دیگر شهدای دفتر حزب جمهوری اسلامی برگزار می‌شد، خانواده شهید بهشتی نیز مراسم خانوادگی را که جنبه غیردولتی داشت در مسجد قبا برگزار می‌کردند.

شهید محمدحسین بهشتی از چهره‌های روحانی انقلاب اسلامی ایران در کنار بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ناجی مستضعفان دست به نبردهای درمی‌آورد.»